
Página 1431Número 14	 Jueves, 18 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

247	 Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del 
Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en 
representación de los intereses socioeconómicos de la Región 
de Murcia.

De acuerdo con el artículo 47.1 de la Ley Orgánica del Sistema Universitario, 
el Consejo Social de las Universidades Públicas “es el órgano de participación y 
representación, un espacio de colaboración y rendición de cuentas en el que se 
interrelacionan con la universidad las instituciones, las organizaciones sociales y 
el tejido productivo”.

El artículo 27 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Región 
de Murcia, establece que el Consejo Social de las Universidades Públicas de la 
Región estará integrado por veintiún miembros, incluido el presidente, de los 
cuales seis lo serán en representación del Consejo de Gobierno de la Universidad 
y los restantes en representación de los intereses socioeconómicos de la Región 
de Murcia. 

Conforme establece el artículo 28 del citado texto legal, tres de los 
representantes de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia en 
el Consejo Social serán designados por las organizaciones sindicales más 
representativas en el ámbito de la Comunidad Autónoma, correspondiendo su 
nombramiento al Consejero competente en materia de universidades.

Con fecha 20 de noviembre de 2023, la Comisión Ejecutiva Regional de UGT 
ha designado a don José Pérez Conesa como miembro del Consejo Social de 
la Universidad Politécnica de Cartagena, por segundo mandato consecutivo. 
Dicha designación ha sido remitida, con fecha 13 de diciembre de 2023, por la 
Universidad Politécnica de Cartagena a esta Consejería para su tramitación.

Visto lo expuesto, de conformidad con el artículo 8 del Decreto del Presidente 
n.º 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganización de la Administración 
Regional, que atribuye a la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, las competencias en materia de universidades, vista 
la propuesta de la Dirección General de Universidades e Investigación, y en virtud 
de las competencias que me confiere el artículo 28 de la Ley 3/2005, de 25 de 
abril, de Universidades de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero. Nombrar vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica 
de Cartagena, en representación de los intereses socioeconómicos de la Región 
de Murcia, a don José Pérez Conesa, por designación de la Unión General de 
Trabajadores de la Región de Murcia.

NPE: A-180124-247



Página 1432Número 14	 Jueves, 18 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo. El mandato de don José Pérez Conesa tendrá una duración de 
cuatro años, a contar desde la fecha de publicación de la presente Orden de 
nombramiento en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y será efectivo una vez 
que el vocal haya tomado posesión de su cargo.

Murcia, 8 de enero de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-180124-247


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	314/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	315/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	316/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	317/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	318/2024	Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado 
	338/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	339/2024	Orden de 16 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 27 de octubre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	91/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	311/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-50/2024) de fecha 12 de enero de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	80/2024	Anuncio de la Resolución R-15/2024 de 8 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	325/2024	Corrección de errores en la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2023 por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	273/2024	Resolución de 11 de enero de 2024 de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	81/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior de concesión de una Beca de Formación y Prácticas en Asuntos Europeos, para el año 2023/24, convocada por Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos de 1 de ma
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	225/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	226/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	66/2024	 Resolución de 28 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas.
	67/2024	Resolución de 29 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo de la empresa Forespan S.A.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	88/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2024.
	Cartagena
	68/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	69/2024	Edicto de aprobación de padrón y periodo de pago de la tasa por ocupación del dominio público para fines lucrativos - instalación de mercadillos ejercicio 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Mazarrón
	98/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”, 
	Caravaca de la Cruz
	18/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	83/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-17T13:47:48+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



